
NUM. DOC. 28/2002       NUM.MECC. 200201963/93 

 

CITTA' DI TORINO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 

 

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 – SPAZIO DONNA 10 – PROSECUZIONE DEL 

PROGETTO “GIOCHI DI DONNE”. CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE TEATRO 

REGINALD PER UN IMPORTO DI EURO 1291,14. 

 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della IV Commissione 

Giovanni BARROCU, riferisce: 

 

La Circoscrizione 10 da svariati anni è impegnata al consolidamento del progetto Spazio Donna 10, 

rivolto alla popolazione femminile, sia a sostegno delle situazioni di bisogno, sia di promozione di 

momenti di aggregazione, di svago e di cultura. 

Il gruppo di territorio, “Sirene variabili” composto da donne che  hanno frequentato gli incontri di 

sostegno  “Giochi di donne” ideato dall’Associazione Teatro Reginald in collaborazione con la 

“Asociaciòn Universitaria Interamericana”, hanno proposto uno spettacolo teatrale in chiave comica, 

autoironica, immaginifica che racconta alcuni aspetti molto comuni della condizione femminile e 

suggerisce alternative. Uno degli obiettivi del progetto è prendere contatti con altre donne che 

potrebbero partecipare alla realizzazione del nuovo spettacolo. 

Questo spettacolo è stato già presentato in occasione del Seminario Internazionale di Teatro e 

Comunità, organizzato dal Comune di Torino nel novembre 2001. 

La  rappresentazione teatrale verrà realizzata il 14 Aprile 2002 alle ore 17 presso il Teatro San Luca 

di Via Roveda, 2/6. 

Nell’ambito del sostegno ad attività di aggregazione e svago rivolte a donne del territorio, si propone 

quindi l’erogazione di un contributo, a parziale copertura delle spese, di Euro 1.291,14 a fronte di un 

preventivo di Euro 1936,72 all’Associazione Teatro Reginald con sede in Via Pozzo Strada, 19 – 

10139 Torino – C.F. 97539900015. 

Il progetto pervenuto è stato presentato il 6/3/2002 nella riunione di IV Commissione e discusso nella 

seduta di Giunta Circoscrizionale del 20 marzo 2002. 

Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 

(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale 

fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie” attribuite ai Consigli 

Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 



- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica; 

- favorevole sulla regolarità contabile. 

 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  

 

1) di individuare quale beneficiario di un contributo di Euro 1291,14 al lordo delle eventuali ritenute di 

legge, l’Associazione Teatro Reginald  con sede in Via Pozzo Strada, 19 - 10139 Torino -  C.F. 

97539900015 – Cod. Cred. 18679C, per la realizzazione della prosecuzione del progetto “Giochi di 

donne”. 

Il contributo rientra nei criteri per l’erogazione dei contributi, come previsto dal Regolamento vigente 

approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – Consiglio Comunale 19 dicembre 1994 – 

esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 

preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa percentuale 

individuata in sede di preventivo.  

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione del 

contributo stesso. 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 

T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

  

 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Deiana e Reverdito. 

 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il seguente

 esito:                                                       

                       PRESENTI  N. 21 

   VOTANTI  N. 16 

   FAVOREVOLI N. 14 

   CONTRARI  N.  2 

   ASTENUTI  N.  5  Calella, Infelise, Minutello, Perillo, Regalbuto. 

 

Il Consiglio di Circoscrizione 

D E L I B E R A 

 

1) di individuare quale beneficiario di un contributo di Euro 1291,14 al lordo delle eventuali ritenute di 

legge, l’Associazione Teatro Reginald  con sede in Via Pozzo Strada, 19 - 10139 Torino -  C.F. 

97539900015 – Cod. Cred. 18679C, per la realizzazione della prosecuzione del progetto “Giochi di 

donne”. 

Il contributo rientra nei criteri per l’erogazione dei contributi, come previsto dal Regolamento vigente 



approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – Consiglio Comunale 19 dicembre 1994 – 

esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 

preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa percentuale 

individuata in sede di preventivo.  

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione del 

contributo stesso. 

 

 Al momento della votazione dell’I.E. escono fuori aula i Consiglieri: Acquaviva, Calella, Infelise, 

Minutello, Perillo, Rastelli, Regalbuto. 

 

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs. 267/2000. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------

                       

 


